АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.12.2012.

     № 1458

       г.Новошахтинск

О  городской межведомственной

комиссии по охране труда

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.12.2011. №287 «Об областной межведомственной комиссии по охране труда»,  в целях осуществления контроля за состоянием  и созданием безопасных условий труда работников предприятий и организаций города
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Упразднить городскую комиссию по охране труда.

2.Создать городскую межведомственную комиссию по охране труда.

3.Утвердить:

3.1.Положение о городской межведомственной комиссии по охране труда согласно приложению №1.

3.2.Состав городской межведомственной комиссии по охране труда согласно приложению №2.

4.Признать  утратившими силу постановления Администрации города:

4.1.От  16.10.2009. №1571 «О городской комиссии по охране труда».
4.2.От 30.04.2010. №606 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 16.10.2009. №1571».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города                                                                                                             И.Н.  Сорокин

Постановление вносит:

сектор по труду
Администрации города

Приложение  №1

к постановлению
Администрации города

от 07.12.2012.№ 1458

Положение

о городской межведомственной  комиссии по охране труда

(далее – Положение)
1. Городская  межведомственная комиссия по охране труда (далее – комиссия) является координирующим органом Администрации города, образованным в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, организации взаимодействия Администрации города с органами государственного надзора и контроля, работодателями, их объединениями,  а  также  профессиональными  союзами,  их  объединениями  в целях реализации на территории города основных направлений государственной политики в области охраны труда на предприятиях (организациях) всех  форм собственности и отраслей экономики.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, областными Законами, правовыми актами Правительства Ростовской области, Уставом города Новошахтинска, постановлениями и распоряжениями  Администрации города, а также настоящим Положением.

3. Задачи комиссии:

3.1. Осуществление
на территории города государственной политики в области охраны труда, осуществление взаимодействия с надзорными и контрольными органами, Объединением работодателей города Новошахтинска и профессиональных союзов по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

3.2. Анализ деятельности работодателей по реализации мер, направленных на улучшение условий и охраны труда на предприятиях (организациях) по видам экономической деятельности независимо от форм собственности.

3.3. Принимает участие в разработке и контроле за реализацией городских программ (мероприятий) по улучшению условий и охраны труда.

3.4. Подготовка ежегодных докладов о выполнении городских мероприятий по улучшению условий и охраны труда.

3.5. Рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений отраслевых (функциональных) органов Администрации города, предприятий и профессиональных союзов по вопросам охраны труда.

3.6. Взаимодействие  с  учебными  центрами  и  комиссиями  предприятий (организаций)  по вопросам  обучения  и  проверки  знаний  по  охране  труда  руководителей  и специалистов.
3.7. Методическое  руководство  работой  служб  охраны  труда,  совместных комитетов (комиссий) и уполномоченных по охране труда предприятий (организаций).

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

4.1. Вносит предложения по  разработке муниципальных правовых актов Администрации города Новошахтинска в сфере охраны труда.
4.2. Анализирует состояние и эффективность проводимых мероприятий по условиям и охране труда  на предприятиях (организациях) города.
4.3. Осуществляет ежеквартальный мониторинг по охране труда по основным показателям: среднесписочная численность работающих, в том числе с вредными условиями труда, обеспеченность спецодеждой и другими средствами индивидуальной защиты, проведение обучения и проверки знаний по охране труда, выделение средств на мероприятия по охране труда, наличие производственного травматизма, проведение аттестации рабочих мест по условиям труда.

4.4. Рассматривает причины производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников предприятий (организаций).

4.5. Проводит совещания с руководителями предприятий (организаций) по вопросам соблюдения законодательства по охране труда.

5.Права комиссии:

5.1. Запрашивать у предприятий (организаций) независимо от форм собственности и видов экономической деятельности информацию по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии.

5.2. Рассматривать на заседаниях комиссии ход выполнения предприятиями (организациями) мероприятий по улучшению условий и охраны труда.

5.3. Заслушивать на заседаниях комиссии руководителей предприятий (организаций) по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии, в том числе нарушивших трудовое законодательство РФ, допустивших несчастные случаи на производстве.

6. Председателем
комиссии  является  заместитель  Главы Администрации города по вопросам экономики.

7. Комиссия осуществляет свою  деятельность в  соответствии с  планом работы на год, который рассматривается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.
8. Заседание комиссии считается правомочными, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения комиссии
принимаются
 большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

9. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города, при необходимости уточняется.

10. Заседания комиссии проводятся по  мере необходимости, но  не  реже одного раза в квартал.

11. Решения, принятые на заседании комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем комиссии и в 10-дневный срок направляются членам комиссии и другим предприятиям (организациям)  для принятия мер и руководства.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет сектор по труду Администрации города.

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам

         Е.И. Туркатова

Приложение  №2

к постановлению

Администрации города

         от 07.12.2012. № 1458

Состав

городской межведомственной комиссии

по охране труда

	Ермаченко
Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Кургина

Елена Леонидовна
	начальник сектора по труду Администрации города,

заместитель председателя комиссии

	Карамушка

Галина Евгеньевна
	специалист 1 категории сектора по труду  Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	заведующая отделом образования Администрации города

(по согласованию)

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	директор  ООО «Автолайн», председатель  Объединения работодателей «Объединение работодателей города Новошахтинска» (по согласованию)

	Воронина
Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики  Администрации города

(по согласованию)

	Желтобрюх

Лариса Викторовна
	политический обозреватель Муниципального предприятия  «Редакция газеты «Знамя шахтера», председатель об-щественного Совета по координации деятельности первичных профсоюзных организаций города Новошахтинска  (по согласованию)

	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (по согласованию)

	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник отдела культуры Администрации города (по согласованию)

	Ларина
Ирина Георгиевна
	заместитель начальника отдела страхования и профессиональных рисков филиала №25 Государственного учреждения Ростовского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Пиляев

Павел Владимирович
	начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города (по согласованию)

	Приходько

Елена Вячеславовна
	государственный инспектор  труда  Государственной инспекции труда в Ростовской области  (по согласованию)

	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска  (по согласованию)

	Самойленко

Анна Викторовна
	главный  специалист-эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию)

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам

         Е.И. Туркатова